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A.1. Identifikační údaje stavby

Název a účel stavby: Bytový dům, Praha 12
Místo stavby: Praha 12
Charakter stavby: Novostavba
Účel projektu: Bakalářská práce
Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení
Datum zpracování: LS 2019/2020
Autor: Veronika Cirmonová

A.2. Základní charakteristika budovy a její využití

Stavba se nachází v Praze 12 na třídě Novodvorská. Stavba patří do souboru staveb, který
zahrnuje 4 objekty sdílející společné podzemní garáže. Na parcele se dále nachází dva
dvorky s parkovou úpravou. V rámci předstudie byl navrhován bytový dům a administrativní
budova. V rámci bakalářské práce je řešen bytový dům a podzemní garáže. Jedná se o
bytový dům, který má 6 nadzemních podlaží, v západní částí je snížen na 4 nadzemní
podlaží a také disponuje suterénem o 2 podzemních podlažích. Dům je řešen jako split level.
V podzemních podlažích se nachází technické prostory a sklepní kóje vlastníků bytů.
Garáže se rozprostírají pod celým půdorysem parcely, tedy i pod ostatními objekty bloku
i pod dvorky. První nadzemní podlaží obsahuje komerční prostory a vjezd do garáží
ze severní strany objektu z ulice Smotlachova. Ve druhém až šestém nadzemním podlaží
jsou jednotlivé bytové jednotky.

A.3. Kapacity stavby

V rámci předstudie byla parcela řešena v rámci spolupráce jako soubor 4 staveb, zahrnující
dvě administrativní budovy, dva bytové domy, dva vnitrobloky a sdílené dvoupodlažní
podzemní garáže. Bytový dům řešený v rámci bakalářské práce zahrnuje 2 komerční
jednotky a 21 bytových jednotek, které zahrnují 5x 3+kk, 11x 4+kk a 5x2+kk.

Maximální HPP pro celý soubor budov: 12075 m2
Navržená HPP pro celý soubor budov: 10943 m2

Plocha pozemku: 2925 m2

Zastavěná plocha: 2925 m2

HPP bytového domu: 3015 m2
Zastavěná plocha bytového domu: 660m2
Obestavěný prostor bytového domu: 12800m3

Počet potřebných parkovacích stání celkem: 127
Počet navržených parkovacích stání:

v podzemních garážích: 120
vně budovy: 9
celkem:129

A.4. Kapacity inženýrských sítí

Přípojky na inženýrské sítě se nachází v ulicích Smotlachova a Pavlíkova. Vodovodní
přípojka ústí za severní obvodovou stěnou v technické místnosti v 1PP do vodoměrné
soustavy. Přípojka splaškové kanalizace je napojena v ulici Smotlachova a vede skrz revizní
šachtu umístěnou vně objektu. Přípojka dešťové kanalizace je taktéž připojena v ulici
Smotlachově a je vedena z technické místnosti v 1PP. Odvodní a přívodní přípojka
teplovodu je vedena z ulice Pavlíkovy. Přípojka pro silnoproud ústí do přípojkové skříně
nacházející se v zídce plotu na západní straně objektu.

A.5. Údaje o území, stavebním pozemku, a majetkoprávních
vztazích

Pozemek se nachází na Praze 12. Blízké okolí je tvořeno panelovými domy a rodinnou
zástavbou. Aktuálně se na pozemku nachází budova výměníkové stanice, s jejíž demolicí je
počítáno. V blízkosti pozemku se bude nacházet v budoucnu linka metra D a tramvajová síť.

A.6. Údaje o průzkumech

Pro zjištění základových poměrů byl použit historický vrt IG 150370 z roku 1973. Proveden
byl do hloubky 8m a byla zjištěna hladina podzemní vody v hloubce 1,8m.

A.7. Věcné a časové vazby stavby na okolí a na související
investice

Celý soubor staveb, zahrnující daný bytový dům, bude stavěn jedním developerem.
Výstavba všech budov by vzhledem ke sdílenému podzemí byla prováděna současně.
Výstavba by byla součástí revitalizace širšího území části Prahy 12, která zahrnuje i
výstavbu metra, tramvajové sítě a úpravu vedení inženýrských sítí. Tramvajová točna
nacházející se kolem řešené parcely a přilehlé pěší komunikace by byly vyhotoveny až po
dokončení výstavby daného souboru staveb.

A.8. Podklady

Architektonická studie ATZBP – ZS 2019/2020, 5. semestr FA ČVUT, Ateliér Kohout – Tichý
EN 1991 – Eurokód
ČSN EN 1992-1-1:2006 - Navrhování betonových konstrukcí
ČSN EN 206-1 - Beton
ČSN EN 13670-1 - Provádění betonových konstrukcí
ČSN EN 1991 - Zatížení stavebních konstrukcí POKORNÝ,M.: Požární bezpečnost staveb,
Praha, České vysoké učení technické, 2018
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B.1. Popis umístění stavby

B.1.1. Charakteristika stavebního pozemku

Celková parcela souboru staveb je velikosti 2925m2. Aktuálně se na parcele nachází budova
výměníkové stanice, jenž je určena k demolici. V nejbližším okolí se na severu nachází
zástavba rodinných domů, na jihu park, na jihozápadně panelové sídliště a na východní
straně ulice Novodvorská, jejiž revitalizace je součástí i navrhovaný objekt.

B.1.2. Průzkumy

Pro zjištění základových poměrů byl použit historický vrt IG 150370 z roku 1973.
Proveden byl do hloubky 8m a byla zjištěna hladina podzemní vody v hloubce 1,8m.

B.1.3. Ochranná a bezpečnostní pásma

Kolem řešeného souboru staveb bude tramvajová točna, jenž bude vybudována ale až
po dokončení výstavby. Je nutno uvažovat v okolí řešeného objektu ochranných pásem
inženýrských sítí a zároveň zajistit objekt před negativní mi vlivy vznikající provozem
plánovaného metra. Jedná se o bludné proudy, kvůli kterým je nutno zajistit pasivní ochranu
do vzdálenosti min. 100 m od osy koleje metra, a zároveň o vibrace a chvění, jež vznikají
projíždějícími soupravami.

B.1.4. Záplavové a poddolované území

Parcela se nenachází v záplavovém ani v poddolovaném území.

B.1.5. Územně-technické podmínky

V okolí parcely se nachází veřejná technická infrastruktura zahrnující vodovod,
silnoproud, plynovod, teplovod, splaškovou i dešťovou kanalizaci. Sítě jsou vedeny
ulicemi Novodvorská, Pavlíkova i Smotlachova. V rámci revitalizace území Prahy 12 a
Praha Libuš je počítáno s úpravou jejich vedení. Je počítáno s plným připojením
objektů k daným sítím.

B.2. Celkový popis stavby

B.2.1. Účel stavby, základní kapacity

Stavba se nachází v Praze 12 na třídě Novodvorská. Stavba patří do souboru staveb, který
zahrnuje 4 objekty sdílející společné podzemní garáže. Na parcele se dále nachází dva
dvorky s parkovou úpravou. V rámci předstudie byl navrhován bytový dům a administrativní
budova. V rámci bakalářské práce je řešen bytový dům a podzemní garáže. Jedná se o
bytový dům, který má 6 nadzemních podlaží, v západní částí je snížen na 4 nadzemní

podlaží a také disponuje suterénem o 2 podzemních podlažích. Dům je řešen jako split level.
V podzemních podlažích se nachází technické prostory a sklepní kóje vlastníků bytů.
Garáže se rozprostírají se pod celým půdorysem parcely, tedy i pod ostatními objekty bloku
i pod dvorky. První nadzemní podlaží obsahuje komerční prostory a vjezd do garáží
ze severní strany objektu z ulice Smotlachova. Ve druhém až šestém nadzemním podlaží
jsou jednotlivé bytové jednotky.

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení

Architektonický návrh vychází ze zadání regulačního plánu vytvořeného pro revitalizaci
území městské části Libuš a Praha 12, kterou vypracoval ateliér UNIT architekti. Hmota
domu je dle výškových regulací členěna do 4 a 6 nadzemních podlaží. S přihlédnutí k lokaci
byla směrem do ulice Novodvorské orientována komerce v podobě butiku, lákající
rozměrnou výlohou zákazníky. Naopak komerční jednotka v podobě kadeřnictví byla
orientována do méně frekventované ulice Pavlikovy. Při řešení dispozic bytové části bylo
cílem naplno využít možnosti fasády pro obytné místnosti a naopak vnitřních prostorů pro
komunikace a hygienická zázemí. Byty o velikostech 3+kk a 4+kk jsou určeny pro rodiny
s dětmi a byty 2+kk jsou určeny pro prarodiče. Bytový dům tak nabízí možnost blízkého

[…]

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P4: SKLADBA PODLAHY KOUPELEN A TOALET BYTŮ
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D.2.1. Technická zpráva

D.2.2.1. Popis konstrukce

1.1. Charakteristika objektu
Stavba se nachází v Praze 12 na třídě Novodvorská. Jedná se o bytový dům s komerčními
jednotkami, který je součástí souboru 4 staveb sdílejících společné podzemní garáže.
Součástí souboru jsou také dva vnitrobloky. Bytový dům má 6 nadzemních podlaží, v
západní části je snížen na 4 nadzemní podlaží a dále má 2 podzemní podlaží. Dům je řešen
jako split level. V podzemních podlažích se nachází garáže, technické místnosti a sklepní
kóje vlastníků bytů. Obě podzemní podlaží se rozprostírají pod celým půdorysem parcely,
tedy i pod ostatními objekty bloku i pod vnitrobloky. První nadzemní podlaží obsahuje
komerční prostory, vjezd do garáží a hlavní vchod ze severní strany objektu z ulice
Smotlachovy. Ve druhém až šestém nadzemním podlaží jsou jednotlivé bytové jednotky.
Objekt je navržen jako kombinovaný konstrukční systém, který se skládá z
železobetonových monolitických stěn a železobetonového monolitického skeletu. Fasáda
budovy je navržena s předsazeným provětrávaným pláštěm s obkladem z
cementotřískových desek. Stropní konstrukce je monolitická železobetonová. Konstrukční
výška je ve všech podlažích 3,3m, pouze v komerční jednotce butiku v 1.NP je konstrukční
výška 4,950m.

Beton: C30/37
Ocel: B500

1.2. Základová konstrukce
Základovou konstrukci souboru budov tvoří monolitická základová vana o tloušťce stěn 300
mm a tloušťce dna 800 mm. Základová vana je celá uložena na pilotách průměru 600 mm a
hloubky 7 m. Ve dně základové vany je skrytý výztužný rošt. Hladina podzemní vody se
nachází v hloubce 1,8 m pod povrchem. Základová spára se nachází v hloubce 7,75 m.
Základová vana je chráněna před agresivitou podzemní vody dvouvrstvým aktivním
kontrolním systémem na bázi fólií.

1.1. Nosné konstrukce

a) Podzemní podlaží
V obou podzemních podlažích je navržen kombinovaný svislý konstrukční systém, který
sestává z monolitických železobetonových stěn o tloušťkách 300 mm a 450 mm a
z monolitických železobetonových sloupů o průřezech 450x1000 mm a 350x350 mm.
Vodorovný konstrukční systém je tvořen železobetonovými monolitickými obousměrně i
jednosměrně pnutými deskami o tloušťkách 200 mm a 150 mm, monolitickými
železobetonovými průvlaky o průřezech 500x250 mm a 540x450 mm a monolitickými
železobetonovými žebírky pod plochami vnitrobloků o průřezu 468x155 mm. Konstrukce
podzemních podlaží jsou rozděleny do 7 dilatačních celků v závislosti na řešení souboru
budov.

b) Nadzemní podlaží
Svislý konstrukční systém v nadzemních podlažích je navržen z monolitických
železobetonových stěn, které mají tloušťku 300 mm. Vodorovné nosné konstrukce jsou
tvořeny obousměrně pnutými monolitickými železobetonovými deskami o tloušťce 200 mm a
železobetonovými monolitickými průvlaky o průřezu 500x300 mm. Tloušťka desky lodžie ve
3.NP - 6.NP je rovna 150 mm.

c) Střešní konstrukce
Střešní konstrukce vyšší části objektu je navržena jako plochá jednoplášťová nepochozí
střecha, jejíž vrchní vrstvu tvoří asfaltové pásy. Střecha vyšší části je spádována ve
sklonech 1°,2°, 3° a 7° a její nosnou konstrukcí jsou obousměrně pnuté monolitické
železobetonové desky o tloušťce 200 mm. Střešní konstrukce nižší části objektu je navržena
jako plochá jednoplášťová pochozí s intenzivní zelení. Střecha nižší části je spádována ve
sklonech 1°, 2° a 17° a její nosnou konstrukcí jsou obousměrně pnuté monolitické
železobetonové desky o tloušťce 150 mm, které leží na žebírkách o průměru 468x155 mm.
Vnitrobloky jsou navrženy jako pochozí střecha částí garáží s lokálně intenzivní zelení.

d) Ztužující prvky
Svislý ztužující prvek v příčném i podélném směru tvoří monolitické železobetonové stěny a
komunikační jádro. Jako vodorovné ztužující prvky jsou použity tuhé železobetonové
monolitické obousměrně vyztužené stropní desky. Svislé prvky se propisují celým objektem
v nadzemní části a v podzemní pouze jako komunikační jádro a tři obvodové stěny z důvodu
rozšíření suterénu i mimo půdorys bytového domu.

e) Komunikace
Vertikální komunikaci v celém řešeném objektu tvoří prefabrikovaná železobetonová
schodišťová ramena.

D.2.2.2. Popis vstupních podmínek

2.1. Základové poměry

Základová spára se nachází v hloubce 7,750 m. Pro návrh byly použity archivní geologické
vrty:
Vrt č. 150370 z roku 1973 do hloubky 8 m.

Ustálená hladina podzemní vody se nachází v 1,8 m.
Vrt. č. 150800 z roku 1956 do hloubky 0,8 m.

Hladina podzemní vody neuvedena.
Vrt. č. 154322 z roku 1900 do hloubky 1,8 m.

2.2. Sněhová oblast
Řešený objekt se nachází v sněhové oblasti I.
s = υi *Ce *Ct *sk = 0,8.1.1.0,75 = 0,6 kN/m2

2.3. Větrová oblast
Řešený objekt se nachází ve větrné oblasti II, tudíž výchozí základní rychlost větru je
vb,0 = 25 m/s.

2.4. Užitná zatížení
