POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

PODLE ZADÁNÍ UVEDENÉ V PRŮVODNÍM LISTĚ, ROZPRACOVÁNÍ PROJEKTU DO STÁDIA STAVEBNÍHO POVOLENÍ, DETAILS A TABUKY PRVKŮ PRO DPS

NÁZEV PRÁCE: **Bytový dům, Praha - Libuš**

ZPRACOVATEL/STUDENT: **Veronika Cirmonová**

ATELIÉR: KOHOUT TICHÝ

ODBORNÝ KONZULTANT: ing.arch.J. Havlín, Ph.D.

ST-doc.dr.ing.M.Pospíšil, Ph.D.

PBS-ing.S.Neubergová, Ph.D

TZB-ing.arch.P.Vrbová.

PAM(RS)-ing.R.Pernicová, Ph.D.

OPONENT/DATUM: ing.arch.T.Pavlík, červen 2020

ŠKOLA/ROK: FA ČVUT Praha, 2019/2020

Obsah:

1) stručný popis

2) celkové dodržení architektonického návrhu v rámci náplně stavebního povolení, detaily pro DPS

3) celkový obsah BP

4) závěr

1) stručný popis

Řešenou stavbou je bytový dům, který je součástí společně řešeného území v městské části Prahy 12. Bytový dům, který bakalářská práce rozpracovává do podrobnosti stavebního povolení, je součástí souboru staveb, který zahrnuje 4 objekty sdílející společné podzemní garáže. Bytový dům je výškově rozdělen kde směrem k hlavní třídě je 6 podlažní na do klidové části 4 podlažní. Nižší část vymezuje dvorek s parkovou úpravou přístupný pro bytový dům. Směrem do hlavní ulice jsou umístěny komerční prostory s vyšší světloú výškou a zadní část domu je v návaznosti pater v rovině parteru o půl patra níže.

Garáže byly zpracovány v rámci jiné studie v předešlém semestru a vlastní dopravní řešení garáží není předmětem BP. Garáže byly dimenzovány pro potřebu celého souboru staveb dle hpp a funkcí jednotlivých částí.

Vlastní vzhled domu je jednoduchá racionální fasáda s oživujícími detaily šambrán, ostění, které domu dodávají potřebný obytný detail. Vlastní materiál domu není ze studie čitelný, zda je to omítka nebo obklad.

Do podrobnosti stavebního povolení a podle zadání průvodního listu bakalářské práce je rozpracovaný bytový dům se dvěma komerčními jednotkami a 21 bytovými jednotkami o velikosti 5x3kk, 11x4kk a 5x2kk. Rozsah a množství práce je neuvěřitelné a její komplexní propracování v praxi nevídané.

V praxi je vše v základu otázkou cenových nabídek, složitého procesu od dotčených orgánů až po zvláštní výklady stavebního úřadu a z toho plynoucí komplikované požadavky na úpravy dokumentací. Na to se váže energie a chuť složeného teamu věc vyřešit v co možná nejlepší kvalitě. Bakalářská práce je přehledně sestavena podle zadání včetně zjednodušené úvodní studie jenž byla zadáním BP.

2) Celkové dodržení původního architektonického návrhu v rámci řešených profesí

Návrh domu rozpracovává původní návrh a podrobně rozpracovává jednotlivé požadavky jednotlivých profesí, které se vzájemně ovlivňují. Detailně seznamuje studentku s problematikou řešení návazností, obsahem, principy a problematikou jednotlivých profesí. Základním cílem stavebního povolení je dorešit a vylepšit původní návrh studie. Ze studie nejasný základní materiál domu je ve

stavebním povolení navržen jako provětrávaná fasáda s obkladem z dřevovláknitých desek šedomodré barvy. Tento údaj by bylo dobré doplnit do pohledů fasád s barevným řešením. Základní úkol bakalářská práce je splněn.

3) Celkový obsah projektu a jeho jednotlivá naplnění:

Projekt je zpracován podle zadání BP.

A, B- textová část. Zprávy, které ve svém principiálním základu obsahují informační náplň jednotlivých zpráv dle aktuální náplni dané vyhláškou.

Situace jsou zpracovány v základním min. rozsahu a obsahují požadované informace. Koordinační situace obsahuje vše potřebné včetně požárně nebezpečného prostoru a základních kót domu.

Celkové řešení je zpracováno podle zadaného rozsahu. Zpráva, výkresy, jednotlivé profese splňují požadavky zadání a nároků řešení jednotlivých profesí. Výkresy obsahují potřebné legendy materiálů, místností a jejich povrchů.

Výkresová část řeší dispoziční řešení vyplývající z požadavků technického řešení domu (akustika, vztl odvětrání garáží, požární řešení, technické zázemí a základní rozvod médií, kotelna...), grafické znázornění, materiálového řešení jednotlivých konstrukcí a jejich návaznosti včetně legendy místností a jejich povrchů. V pohledech postrádám legendu materiálů např. z čeho jsou navrženy obkladové panely, šambrány a balkónové zábradlí.

Rozsah detailů, jejich výběr odpovídají stěžejním místům stavby a jejich potřebné vyřešení v rámci stavebního povolení a pro vlastní provedení stavby. Zejména jde o vyřešení tepelných mostů v návaznosti na detail kastlíků žaluzií, atik, dilatace objektu od navazujícího objektu, akustické oddělení konstrukcí schodiště. Popis, zvolené měřítko a grafické znázornění je přehledné. Tabulky výrobků a potřebné informace pro výběr dodavatele jsou zpracovány v obvyklém standardu. Popis, zvolené měřítko a grafické znázornění je přehledné.

Z hlediska dispozičního řešení je vstup na schodiště nečitelný. Dveře splňují bezbariérový přístup, ale jako hlavní vstup by si zasloužil velkorysejší řešení. Komerční prostory obsahují potřebné. Vlastní dispozice bytů jsou podřízené záměru rohových obývacích pokojů s nejlepším výhledem, ale platí za to velkými komunikačními koridory. Vstupy do rohových bytů ve vyšší hmotě jsou hodně stísněné. V některých místech je wc umístěno přímo na stěnu instalačních jader včetně geberitů a to si myslím, že není možné, když je instalační jádro uváděné jako samostatný požární úsek. Toto je jednoduše řešitelné přízdívkou a dispozicí koupelen to neovlivní. U rohového bytu 203-603 by mělo být samostatně umístěné wc jelikož má být 3 obytné místnosti.

Malinkatý nedostatek, ale v rámci komplexnosti zanedbatelný je např. popis velikosti a počtu stupňů v půdorysech, ale info je v řezech takže jen by to bylo dablování informací.

Návrh TZB, požárního řešení a ostatních profesí je řešen ve standardu v praxi obvyklé.

Grafické zpracování je na vysoké úrovni a odpovídá požadavkům a náplni stavebního povolení.

4) Závěr:

Bakalářská práce je zpracována na velmi dobré úrovni v rozsahu a požadované náplně. Náplň, množství práce a komplexnost řešení je zvládnutá velmi dobře a koordinační zkraslení tzb je správné jen v praxi většinou zpracovatelem tzb (nebo HIP) neřešené a je velmi dobré o nutnosti koordinace profesí vědět. Stavební povolení, DSP a vlastně celý projekt až po dokončení je spolupráce jednotlivých členů projekčního teamu a základním úkolem architekta je podle svých zkušeností znát (nebo alespoň tušit) základní principy jednotlivých prvků stavby, jejich koordinace a vzájemného tvůrčího řešení ve spolupráci jednotlivých profesí s cílem zachování návrhu a jeho vylepšení tak aby dům, který bude své okolí ovlivňovat desetiletí byl co nejlepší a to bakalářská práce obsahuje.

Z mého pohledu studentka odevzdala požadovaný rozsah ve velmi dobré kvalitě a splnila tak požadované zadání bakalářské práce. Konstatuji, že i přes zmíněné drobnosti je práce na úrovni bakalářské práce a celkově hodnotím stupněm A/B.

V Praze 21.6.2020

ing. arch. T. Pavlík